
'i2 UEUCTÇÃC 

Fo 4A kP: 	lei 	rz 
ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.08:'1 

s ~p. 	anca ,~O 
/1 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS Q,1 	5S E 

MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃcY'DtÇONDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTE 
CERTAME. 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2023, às 09:00horas, na Sala da Comissão 
permanente de Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça Joaquim 
Felipe, N° 15, Centro, Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 - e-mail: licitacaoarneirozar,nail.com  
Telefone (88) 3419-1020, estando presentes o Pregoeiro JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR e sua 
equipe de apoio composta por JOSE DE SOUSA MOTA e MARIA GARDÊNIA GONÇALVES 
FEITOSA, nomeados pela Portaria n° 02/2023, de 02 de janeiro de 2023. O Pregoeiro JOSE 
MARTINS SOUSA JUNIOR, deu início aos trabalhos com o credenciamento da empresa presente, 
registrando a seguinte empresa: 

jjçj EMPRESA 	J CNPJ   REPRESENTANTE CPF  1 OBSERVAÇOES 
1  R DE SOUSA LIMA 04.876.01310001- RAIMUNDO DE 106.203.128 Sem 

[ observações LTDA - ME 80 SOUSA LIMA 82 

Na qual foi credenciada de acordo com o resultado acima mencionado e conforme exïgéncias do 
edital. Depois dos documentos de credenciamento conferidos passou-se para a análise da proposta 
de preço apresentada em envelope lacrado e inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar o processo 
de julgamento. O Pregoeiro relacionou a proposta apresentada, onde a empresa apresentou sua 
proposta nos seguintes valores: 

LICITANTE LOTES COTADOS OFERTA 
VALOR

DO OBSERVAÇÕES 

R DE SOUSA LIMA LTDA LOTE 1 R$ 96.885,00 Sem observações - ME 

Em seguida passou para a apresentação dos lances verbais, onde o licitante não manifestou 
interesse em ofertar lances, tudo conforme mapa em anexos. 

Depois da etapa dos lances, passou-se para a análise do envelope de habilitação, que foi recebido 
em envelope lacrado e inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar o processo de julgamento, onde 
o pregoeiro abriu o envelope da empresa: R DE SOUSA LIMA LTDA - ME, fez a conferencia de 
toda documentação e constatou que a mesma está devidamente habilitada. 

Então o pregão acima mencionado teve como vencedor a empresa: R. DE SOUSA LIMA LTDA-
ME, totalizando um valor global de R$ 96.885,00 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e oito reais), 
referente ao tote:1. 

Após lida e cumprida todas as cláusulas do edital cónyocatório. Finalmente, de tudo se fez Constar 
da presente ata que após lida e rubricada por todos os presentes, segue assinada pelo Pregoeiro, 
sua equipe de apoio e pelo representante da empresa. Foi declarada encerrada a presente sessão, 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



J!Ïfr41kfei ,ff1!I4 
a devida ata ficara disponível no portal de licitações dos municípios do estac 
http://municipios.tce.ce.qov.br/ljcjtacoes/ . Nada mais havendo a ser cons 	

éàr 

encerrada a sessão. Arneiroz/CE, 17 de outubro de 2023. 

MEMBROS! FUNÇÕES 	 ASSINATURA 
JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR 

Pregoeiro  

JOSE DE SOUSA MOTA 
Equipe _de_Apoio  

MARIA GARDENIA GONÇALVES Ci 

FEITOSA 

Equipe de Apoio  
LUI 

NO EMPRESA ASSINATURA 

1 
R. DE SOUSA LIMA LTDA- 

CPNJ: 06.749.29770001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 61670-DUO FONE: (88) 3419-1020 


